22, etajului I.: pe unu anu
10 fl., pe sê- lună 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în
casă: Pe unu anu 12 fl., pe
sê- lună 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 or. v. a. s. 80
15 bani.

Atât abonamentele cât și
inserțiunile sânt a se plă-
mainte.

Nr. 182.

Brașov, Luni, Marți 14 (26) August

1890.

„Császári osztrák patens.“

I.
Verdictul „patriotic“ al juraților din Clușiu în procesul de presă al „Gazetei Transilvaniei“, a dat privilegiu fôiei guvernului „Nemzet“ din Pesta, sê și descoperire „iubirea sa nemărginită“ față cu naționalitățile nemaghiare.